
Contacto

Teléfono 868454903
Correo Electrónico 
AguasdeJumillaLicitaciones@aguasdejumilla.es

Dirección Postal

Avenida de Levante, nº 32 - Bajo
(30520) Jumilla España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JMSU-2024-01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 11:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente de Aguas de Jumilla S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4Lro5coX7GXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material hidráulico y productos complementarios

Se requiere el material específico hidráulico y de instrumentación con las características técnicas y de calidadDescripción 
necesarias para poder ser utilizadas específicamente en el ciclo integral del agua
Valor estimado del contrato 600.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 580.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 480.000 EUR.

Clasificación CPV
43328100 - Equipo hidráulico.
44115210 - Materiales de fontanería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: 4 años con posibilidad de una prorroga anual

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q4Lro5coX7GXQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 de Madrid
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, S.A.
NIF A03466604
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AURELIANO IBARRA 16
(03009) ALICANTE España

Contacto

Teléfono +34 965317634
Correo Electrónico licitaciones@logistium.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 417.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 505.296 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 02/10/2024 al 09/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (TACRC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos



Lugar

Sede Aguas de Jumilla

Dirección Postal

Avda. Levante, 32
(30520) Jumilla España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Avda. de Levante, 32
(30520) Jumilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/07/2024 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda. de Levante, 32
(30520) Jumilla España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/07/2024 a las 12:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Av. Levante, 32
(30520) Jumilla España

Aguas de Jumilla, S.A,

Proceso de Licitación

EL material ha de ser específico para poder estar en contacto con agua. Así mismo se requiere estocaje de seguridad.
Todas las especificaciones están en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Alcance del suministro (v2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Disminución del plazo máximo de constitución de los depósitos logísticos (v3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica (V1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Sistemas informáticos de gestión y facturación electrónica

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=682pJwmdnYFWhbm kna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2024

Fecha de publicación 10/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341070-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 16/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426886-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014131092 |  2024-000957173 | Tue, 10 Sep 2024 11:59:50:007 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58017476848082657842497175151010884587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=682pJwmdnYFWhbmkna2nXQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:341070-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426886-2024:TEXT:ES:HTML

